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Ples hasičů opět skvělý 
 

18. února se uskutečnil 23. bál sboru dobrovolných hasičů 
ve znovu otevřeném sálu hospody U Lípy od roku 1995. 
A tak, jako v létech minulých, byla přípravě věnována velká 
pozornost. Pěkně vyzdobený sál v barvách našich 
soutěžících mužů, 130 vyprodaných míst, bohatá tombola, 
tradiční okrášlení a pro všechny příjemná hudba pana 
Baďury z Dolního Benešova. Překvapením bylo vystoupení 
našich členů v pořadu „Neplachovská tvář má známý hlas“ 
pod režijním vedením paní Aleny Hlouškové. Bavili se 
všichni. Děkujeme účinkujícím, dárcům výher do tomboly, 
šatnářkám, příznivcům za účast i majitelce hospody za 
obsluhu a teplo. Věříme, že tato akce přispěla k pozvednutí 
kultury na vesnici a budeme se snažit v této tradici setrvat.  
                                                                                                                         
      Jiří Čech, starosta SDH 
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38. schůze rady obce konaná dne 30. 1. 2017 
Rada obce na svém zasedání schválila – smlouvu o dodávce obědů pro závodní 
stravování; zapojení obce do projektu „03_16_063 podpora procesu plánování sociálních 
služeb“. Tvorbu střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb pro všechny obce na 
území MAS Opavsko bude zpracovávat MAS Opavsko z. s.;  Dodatek č. 10 ke smlouvě 
č. 24/2009 o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě; pronájem 
parkových laviček ze zámeckého parku pro účely svatby v katastru obce ve výši 100,- 
Kč/ks. V ceně nájmu je započten převoz laviček na určené místo a zpět zaměstnanci obce; 
inventarizační zprávu k 31. 12. 2016 a návrh na vyřazení majetku.  
Dále rada obce vzala na svém jednání na vědomí -  informaci o podání žádosti o dotaci 
z programu obnovy a rozvoje MSK na rekonstrukci šaten v ZŠ;  informaci o dotacích pro 
zásahové vozidlo JSDHO; informaci o dalších vyhlášených dotačních programech;  
informace o plánu činnosti na r. 2017 v návaznosti na schválení rozpočtu;  informace 
k pozemkům ve sportovním areálu v souvislosti s plánovanou studií využitelnosti 
a možnosti převodu na třetí osobu. 
 

39. schůze rady obce konaná dne 13. 2. 2017 
Rada obce na svém zasedání schválila: účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
Neplachovice za rok 2016 (účetní závěrka, inventarizační zpráva, návrh na rozdělení 
hospodářského výsledku); organizační řád obecního úřadu;  směrnici k závodnímu 
stravování – přílohu č. 5 k 1. 2. 2017.  
Dále rada obce vzala na svém jednání na vědomí: přípravu rozpočtu na rok 2017; přípravu 
rozpočtového výhledu na rok 2018, 2019, 2020; informace k odkanalizování obce 
(výběrové řízení, podání žádosti o dotaci, majetkové vypořádání).  
 
 

Pozvánka na zasedání zastupitelstva 
Vážení občané, 
zveme Vás na zasedání zastupitelstva obce, které se bude konat v pondělí 6. března od 17.00 
hodin ve výdejně stravy základní školy. Na programu bude: 
 Kontrola usnesení 
 Územní plán obce 
 Dotace pro JSDHO – nákup dopravního automobilu 
 Převod pomníku „Památníku 1. světové války“ na hřbitově v Neplachovicích 
 Projekt „Informační systém pro propagaci a rozvoj turistického ruchu“ 
 Majetkové vypořádání objektu kůlny na parcele č. 264 v k. ú. Neplachovice 
 Ukončení činnosti DSO 
 Odkanalizování obce – smlouvy občané – přípojky 
 Informace k výběrovému řízení a žádosti o dotaci 
 Informace ke Komplexním pozemkovým úpravám 
 Rozpočet na rok 2017 
 Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2018 – 2020 
 Plán práce na rok 2017 
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Stravování „cizích strávníků“ v naší základní škole 

 
Vážení občané, 
jistě si vzpomínáte na dobu, kdy někteří z vás docházeli do výdejny stravy ve škole pro 
obědy. Vařilo se i pro firmy a rovněž bylo možné si v této místnosti uspořádat oslavu 
a školní kuchařky navařily. Slíbili jsme vám, že až uplyne doba, na kterou tyto možnosti 
byly přerušeny z důvodu modernizace kuchyně a přidělených finančních prostředků 
z dotací, bude vše zase jako dřív. 
Bohužel to bylo jenom naše přání, za dobu šesti let se toho hodně změnilo. Hlavní 
příčinou je limit DPH.  
Jde o to, že v současné době není škola plátcem DPH. Má stanovený limit obratu, a když 
ho překročí, musí se stát plátcem DPH. Rozúčtování nákladů je pak velmi složité. Pokud 
bychom chtěli zájemcům vyjít vstříc, pak by nutně došlo ke zdražení obědů vzhledem 
k platbě DPH, bylo by nutné přijmout další zaměstnance jak v kuchyni, tak 
v administrativě, což by zvýšilo náklady. V případě jenom malého navýšení počtu 
strávníků jsou tyto kroky nerentabilní.  
Co to tedy znamená:  V současné době se vaří pro určitý počet seniorů, který bude 
zachován, tito senioři musí mít trvalý pobyt v Neplachovicích. Zájemci o stravování se 
mohou hlásit u vedoucí školní jídelny paní Šárky Petlachové, která vede evidenci 
a v případě nouzového stavu je schopná situaci řešit. Vede si v evidenci případné zájemce 
a v případě, že někdo již nemá zájem obědy odebírat, osloví dalšího zájemce  v pořadí.  
Ve věci pořádání soukromých oslav se zatím nic nemění. Kuchařky vařit nebudou. Chtěli 
jsme pronajímat výdejnu s kuchyňkou pro možnost dovozu stravy, bohužel nás zase brzdí 
jiná smlouva, kterou jsme uzavřeli s Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, když nám předával budovu školy. Tam jsme se zavázali, že 10 let ji 
nebudeme pronajímat a komerčně využívat, což je i pronájem výdejny stravy. Toto 
omezení bude trvat ještě v letošním roce. Pak situaci zvážíme a budeme vás informovat. 
V současnosti však je mnoho jiných možností dovozu obědů přímo domů. S obědy do naší 
obce zajíždí firma Tylšar z Opavy, R 11 ze Skrochovic, v prodejně Tempo se taky vaří (tam 
kontakt bohužel nemáme) nebo vozí obědy i ZD Hraničář z Otic. Myslím si, že je mnoho 
možností i s pořádáním oslav. V naší obci jsou na to uzpůsobené a vybavené prostory 
a dovoz stravy je také možno objednat. 
                                                                                                                                 Dana Schreierová 
 
 
 
 
 
 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude: 24. 3. 2017 

http://www.neplachovice.cz/
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Chodník a osvětlení na ul. Opavské  

V poslední době se opět množí dotazy, jak je to s chodníkem a osvětlením na ul. Opavské 
od Černého chodníku k zastávce autobusu u uhelných skladů. Toto jsem již několikrát 
popisovala. Chodník není v majetku obce a vznikl v době výstavby komunikace. V té době 
se majetkově nevypořádal a je tedy stále v majetku státu, tedy ŘSD. Již několik let se 
snažíme o jeho převod na obec tak, abychom mohli chodník opravit a byl pro všechny 
bezpečný. Provádíme na něm jenom nutnou údržbu, a to vše z obecních peněz. Co se 
týká osvětlení, tak bohužel v minulosti bylo odstraněno elektrické vedení, aby se nesvítilo 
tam, kde nikdo nechodí a nemusela obec platit náklady na elektřinu. Sloupy a lampy 
nejsou nyní v dobrém stavu. V loňském roce pracovníci družstva při běžné opravě 
osvětlení alespoň překontrolovali stav a zabezpečili před případným pádem. I toto 
osvětlení si žádá rekonstrukci. Souvisí to však s chodníkem a majetkem pozemků. Věřte, 
že činíme kroky k převodu, bohužel tady nejde o vztah obec - fyzická osoba, od které 
bychom pozemek vykoupili a vše řešili, ale jde o vztah obec - stát, což je nesmírný 
problém. Pro ilustraci - ještě nemáme vypořádány pozemky pod novým chodníkem, a to 
už řešíme více než rok. Prosím, buďte při chůzi po tomto chodníku opatrní a věřte, že 
bychom rádi vyhověli, nemůžeme však jako správní hospodáři neustále investovat do 
cizího majetku.  

                                                                                                                                Dana Schreierová  

Vážení občané, 
v měsíci lednu jsme podali žádost o dotaci na akci „Výstavba ČOV a splaškové kanalizace“ 
pro naši obec. V březnu budeme vybírat zhotovitele na tuto zakázku. Pokud obdržíme 
dotaci v dostatečné výši, abychom byli schopni ufinancovat zbytek této velké akce, měli 
bychom začít realizovat tento projekt ještě v tomto roce. Na veřejné schůzi k této 
problematice, která proběhla v loňském roce, drtivá většina z vás tento projekt podpořila. 
 V současné době ing. Kamil Kořistka provádí projektování jednotlivých přípojek pro RD 
(hradí obec). Pravidla jsou jasně daná a odklad projektování není možný. Uvědomte si, že 
projekty jednotlivých přípojek musí projít stavebním řízením. Mnozí z vás nemají 
představu, co administrativní práce projekt odkanalizování obce obnáší. Proto vás žádám, 
vyjděte ing. Kořistkovi vstříc, a když Vás navštíví, neodkládejte projektování na pozdější 
dobu. 
                                                                                                                   Dehner Jiří, místostarosta 
 
 
 

Upozorňujeme občany na splatnost poplatku za psy, který je nutno zaplatit do 31. 3. 
2017 – 100,- Kč za jednoho psa a 200,- Kč za každého dalšího. 
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Vážení občané, 
množí se oprávněné připomínky ke kvalitě ovzduší v naší obci v topné sezoně, zvláště při 
špatných rozptylových podmínkách se večerní procházka v naší obci mění v adrenalinový 
zážitek. Proto připomínám, že: 
od 1. 3. 2017 do 31. 3. 2017 budou přijímány žádosti o dotaci do doplňkového dotačního 
programu Moravskoslezského kraje „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji II – kotle 
na biomasu a tepelná čerpadla“. Jak napovídá název dotačního programu, v rámci tohoto 
programu bude podporována výměna stávajících starých neekologických kotlů na pevná 
paliva s ručním přikládáním pouze za kotle na tuhá paliva – výhradně na biomasu 
a tepelná čerpadla. 
 
Dotační program je rozdělen na dvě části: 
A. Otevřený dotační titul – je určen pro nové žadatele 

 podávání žádostí elektronicky s následným doložením listinné žádosti a příloh 
 elektronická aplikace bude pro nové žadatele přístupná již od 1. 2. 2017 od 10 hodin na 

adrese https://aplikace.msk.cz/kotliky/. Elektronickou žádost si mohou lidé 
„předvyplnit“ a uložit, její odeslání však bude možné až v den zahájení příjmu žádostí, tj. 
1. 3. 2017 od 10 hod. Elektronickou žádost bude následně nutné do 10 pracovních dnů 
doplnit listinnou verzí se všemi potřebnými přílohami 

 pro poskytnutí dotace bude rozhodující pořadí podání žádostí; vzhledem k omezené 
alokaci pro dotační program bude podávání žádostí automaticky ukončeno po obdržení 
350 žádostí (toto množství je dostatečné i pro vytvoření případného zásobníku; 
předpokládá se podpoření zhruba 200 žádostí) 
  
B. Uzavřený dotační titul – je určen pro žadatele, kteří předložili žádost o poskytnutí 
dotace v rámci dotačního programu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“ v roce 
2016, ale z důvodu nedostatku finančních prostředků nebyli podpořeni 

 podávání žádostí poštou nebo osobně (jedná se o zjednodušenou žádost s tím, že při 
administraci bude v maximální možné míře využito dokladů předložených v předchozím 
dotačním programu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“) 

 pro poskytnutí dotace není rozhodující pořadí podání žádostí, dotace bude poskytnuta 
všem žadatelům, kteří podají žádost ve stanovené lhůtě a splní podmínky dotačního 
programu 
  
Podmínky poskytnutí dotace jsou shodné jako v předchozím dotačním programu 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“, tj.: 

 žadatelem o dotaci může být pouze fyzická osoba vlastnící rodinný dům na území kraje 
s maximálně třemi bytovými jednotkami, 

 výše dotace činí 80 % nákladů z maximální částky 150 tisíc korun, 
 pokud se dům nachází v oblasti, která má dlouhodobý problém se znečištěným ovzduším 

(v tzv. prioritním území), získá žadatel dalších 5 % navíc, 

https://aplikace.msk.cz/kotliky/
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 všichni žadatelé bez rozdílu pak obdrží další 5 % navýšení dotace z rozpočtu kraje, 
 žadatelé z obcí a měst, které se zapojily do spolupráce s krajem při spolufinancování 

kotlíkových dotací, získají i další příspěvek od těchto obcí. 
 
V rámci 2. vlny kotlíkových dotací, která bude spuštěna nejdříve v měsíci červnu 
2017, obdrží Moravskoslezský kraj pravděpodobně téměř 900 mil. Kč. Kraj tak bude 
zvýhodněn a obdrží najednou prostředky z druhé i následné třetí vlny plánované 
Ministerstvem životního prostředí, tedy dvojnásobek peněz oproti prvnímu kolu 
kotlíkových dotací. 
Vzhledem k tomu, že návrh Ministerstva životního prostředí pro 2. kolo kotlíkových dotací 
upřednostňuje instalaci zdrojů vytápění využívajících obnovitelné zdroje 
energie, nebudou ve 2. kole kotlíkových dotací podporovány kotle výhradně na 
uhlí a také kombinované kotle (na uhlí a biomasu) s ručním přikládáním. Nadále 
tedy budou podporovány kombinované kotle (na uhlí a biomasu) s automatickým 
přikládáním, kotle výhradně na biomasu, plynové kondenzační kotle a tepelná 
čerpadla. 
Na rozdíl od prvního kola pak žadatelé rovněž nebudou muset realizovat tzv. mikro-
energetické opatření. Bližší podrobnosti k 2. kolu kotlíkových dotací budou k dispozici po 
konečném schválení a vyhlášení 2. výzvy na kotlíkové dotace na úrovni Ministerstva 
životního prostředí, které se předpokládá do konce března 2017. 
                                                                                                                   Dehner Jiří, místostarosta 
 
 
 
Vážení občané, 
s blížícím se jarem, kdy roztál sníh, je vidět na všech travnatých plochách, na chodnících 
a komunikacích velké množství exkrementů po venčení psů. Když kontroluji kontejnery na 
tříděný odpad, nacházím tam věci, které tam rozhodně nemají co dělat. V kontejneru na 
sklo jsem minulý týden našel 8 ks zářivkových trubic (nebezpečný odpad), v kontejneru na 
plasty byla varná konvice (elektro odpad), v kontejneru na papír najdu všechno, čeho se 
občané chtějí zbavit. Pak jsou tady občané, kteří vybírají kontejnery na papír a doma tím 
topí nebo papír odváží do sběrny. Neuvědomují si, že obec za tříděný odpad dostává 
zaplaceno. Další nešvar, který nastává, když se začne sekat tráva, je ten, že občané 
vysypávají nasečenou trávu na příkopy a pozemky zemědělského družstva (zkuste to 
nasypat k sousedovi - co se asi stane). Často nadáváme na naši mládež, že dělá 
nepořádek, že se neumí chovat (zřejmě to musela někde vidět). Ale tyhle nešvary, které 
popisuji, dělají dospělí občané naší obce. Stálé se diskutuje o nepřizpůsobivých občanech 
v celé republice. Byl bych rád, kdyby se každý zamyslel a uvědomil si, že nepřizpůsobiví 
jsou ti, kteří se nepřizpůsobí komunitě, ve které žijí. Obec může vydávat jednu vyhlášku za 
druhou, pokud je ale nebudeme dodržovat, nespokojenost občanů bude vzrůstat. Obec 
není dráb a nemá represívní složku, která by tyto nešvary postihovala. Svoje práva znají 
všichni, ale povinnosti skoro nikdo.  Uvědomme si, že obec tvoří lidé, kteří zde žijí. 
                                                                                                                   Dehner Jiří, místostarosta 
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Informace z mateřské školy 

Loutkové divadélko KRNOVÁČEK  čekalo tentokrát na děti s pohádkou O zlé koze. A tak 
v příjemném prostředí SVČ v Krnově strávily děti 15. února dopoledne nejen s pohádkou, 
ale i s lidičkami, kteří pro ně prostě „žijí“. 
 

Hej, hej, masopustní rej 
Věděli jste, že šel letos Neplachovicemi masopustní průvod? Děti naparáděné 
s barevnými a vlastnoručně vyrobenými čepičkami, babka s obrovskou nůší, ve které si 
nesla dokonce svého dědka, babička Jana převlečená za babičku a kominík, který snad 
přinesl někomu štěstí. Chyběl jen medvěd, 
kterého nám nechtěli v cirkuse půjčit. Dali jsme 
si za úkol potěšit hlavně ty dříve narozené. 
Nechyběla masopustní říkadla a hra na nástroje 
v masopustní kapele. To aby nás šlo pořádně 
slyšet! Košík s voňavými jitrničkami byl za chvíli 
prázdný. Ale ani děti neodešly s prázdnou. 
Babka musela pobrat darované dobrůtky do 
nůše, tolik jich bylo! I „pokladnička“ byla plná 
penízků. Za nejen bohatou výslužku, ale i za to, 
že jste před námi nezavřeli dveře, mnohokrát 
VŠEM děkujeme! Určitě bychom za Vámi přišli „prostě jen tak“, potěšit Vás. Děti byly ke 
konci hodně unavené, tak nebuďte smutní Vy, u kterých jsme nestihli zazvonit, třeba se 
uvidíme příští rok. Za vybrané penízky plánujeme udělat akci pro děti a rodiče 
„PROSTŘENO V NAŠÍ MŠ“. 
 A ještě jedno velké poděkování - babičce Janě... všichni víme proč! 
Masopust neboli karnevalové období bylo v minulosti období od Tří králů do Popeleční 
středy - letos 1. 3. Začíná postní období před Velikonocemi. Maškarní zábava, která 
probíhala zpravidla nemasopustní úterý před popeleční středou, byla vyvrcholením 
masopustu. (zdroj internet) 
V našem okolí se vodil medvěd, kterého doprovázely maškary. Pravidelně se tento zvyk 
dodržuje v Loděnici. 
 
                                                                                                                                   Lenka Gorčicová 
 
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY obvodní oddělení Velké Heraltice 
upozorňuje občany, aby nezanechávali žádné odložené věci ve 
svých osobních motorových vozidlech ani na krátkou chvíli bez 
dozoru, z důvodu zvýšeného počtu vloupání do osobních 
motorových vozidel. 
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Bruslení na „hřišti“ 
 
V lednu se k radosti dětí i dospělých 
proměnilo veřejné prostranství v místní části 
Zadky v kluziště. Naši občané, členové SDH 
Zadky, se postarali o to, abychom měli všichni 
v zimě to správné vyžití. Rozestavěli kolem 
hrací plochy zátarasy, přikryli ji plachtou, 
napustili vodou a… bylo to. 
Spousta práce, ale mnohem víc zábavy. Děkuji 
tak za sebe, naše děti i jiné spoluobčany za obětavost a další sportovně-společenskou 
zábavu všem, kteří se na výstavbě podíleli. 
                                                                                                                                   Sandra Plačková 
 
 

Výročí 125 let založení Sboru dobrovolných hasičů v Neplachovicích 
Na ustavující valné hromadě byl zvolen starostou pan  
Antonín Hellebrand, rolník čís. 64. Za náčelníka zvolen pan 
Jan Schreier, rolník č. 22. Za velitele I. sboru zvolen pan 
František Bensch, hostinský čís. 13, za jeho zástupce Ignác 
Woitek, rolník čís. 40. Druhý sbor zvolil za svého velitele pana 
Ignáce Schreiera, rolníka čís. 56 a jeho zástupce p. Jana 
Škrobánka, kováře č. 12. Za pokladníka zvolen p. Ignác 
Schreier čís. 56 a za jednatele p. Petr Suchánek, rolník čís. 15 (současně starosta obce). Za 
zbrojíře zvolen p. Antonín Kořistka čís. 18. 
Již dne 13. března 1892 byly stanovy sestaveny a od vysoké C. K. slezské zemské vlády 
potvrzeny a dne 27. března odbývána první valná hromada. První starostí arci bylo 
zakoupení stříkačky, výzbroje a jiného nářadí hasičského. 17. července slavnost svěcení 
stříkačky. Den tento tkví každému hasiči v dobré paměti, neboť slavnost i zábava skvěle 
se vydařila. Též toho roku se sbor zúčastnil slavného procesí o Božím Těle. 
V roce 1893 dvakráte bylo hasičskému sboru se zúčastniti při požárech, činně by hájil 
majetek bližních. Poprvé v Pruských Držkovicích dne 27. dubna, kde se 22 muži vyjel ve 
spolku se sousedními sbory, statečně si počínal. Podruhé při požáru Vlaštovickém 
Jarkovském dne 30. září, při kterémž se zúčastnil se 28 muži a kde mu bylo podniknouti 
tuhý boj po dobu 8 hodin. Dne 22. května se sbor zúčastnil svěcení stříkačky v Jamnici. 
Téhož roku hasičské nářadí bylo rozmnoženo zakoupením vozíku na hadice, lucerní pro 
mužstvo a nových hadic.         pokračování příště  
 
(vybráno z kroniky)        Jiří Čech 
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KNIHOVNA INFORMUJE: 

Březen - měsíc čtenářů (1. - 31. 3.)  
                                                                                                                           

Amnestie na poplatky, spojené s upomínkou: 
dostavíte -li se v průběhu března do knihovny, budou vám 
zrušeny upomínací poplatky. 
 
Rozšíření služeb: pro váš větší komfort nabízíme novou drobnou 
službu - půjčování deštníků. Služba je k dispozici i na pobočkách 
v Kamenci, Loděnici a ve Štemplovci. 
 
Půjčování hlavolamů: 
nově si můžete zapůjčit magnetické hlavolamy CUTS  (držitel 
ocenění Hlavolam roku 2013 a držitel certifikátu Správná hračka 

- vybráno odborníky). 
 
Větší nabídka stolních her: 
 - půjčování her si získává stále větší počet příznivců, proto nabídku aktualizujeme i podle 
Vašich požadavků. Máte-li tip na zajímavou hru, přijďte za námi do knihovny! 
 
 
Odstartoval III. ročník soutěže "Lovci perel"! 
 
V pondělí 6. 2. jsme spustili další ročník úspěšné soutěže 
pro dětské čtenáře. Projekt motivuje k četbě knížek, učí 
pracovat s textem a informacemi, především je však 
atraktivním trávením volného času a zábavou pro děti. 
Zapojit se mohou všechny děti ve věku do 15 let. 
Motto projektu:  
Ponořme se do hlubin příběhů - co kniha, to perla. 
 
 
Připravujeme: 
 
28. dubna 2017 v 17:00 hodin 
Autorské čtení Moniky Slivové 
Setkání s autorkou poezie a krátkých zamyšlení nad životem. Krnovská básnířka nám ve 
svých verších odkryje své pocity a odhalí svůj vnitřní svět - něžný a křehký. 
 

Za knihovnu: Helena Dehnerová 
 



10 
 

Setkání důchodců se koná až 8. března! 
Sejdeme se druhou březnovou středu ve 14 hodin. Přijdou za námi se svým vystoupením 
děti školního souboru Bavidlo.      Jana Čechová 

Turnaj v pexesu 
proběhne v sobotu 25. 3. v kulturní místnosti - upřesnění bude na plakátech. 
Zvou členové SDH Neplachovice. 
 
 

Kino Holasovice – hrajeme v březnu 
 
1. 3. 2017  Bezva ženská na krku, komedie, ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 

  
 
8. 3. 2017  Já kocour, komedie, rodinný, Francie/Čína 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 

 
      

15. 3. 2017  Warcraft: První střet, dobrodružný, USA 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 

  
 
22. 3. 2017  Kubo a kouzelný meč, animovaný, dobrodružný, USA 
17.30 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
 
 
29. 3. 2017  Sirotčinec slečny Peregrinové pro podivné děti, dobrodružný, USA/VB 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
 
 

AKCE V MĚSÍCI BŘEZNU V OKOLNÍCH OBCÍCH: 
 
11. března 2017 – VEČER K OSLAVĚ MDŽ, pořádá SDH Štemplovec 
 
 

V měsíci únoru oslavili své významné životní jubileum: 
 
Ranostajová Marie – 80 let 
Trojančíková Jaroslava  - 75 let 
Oslavencům srdečně blahopřejeme a přejeme jim do dalších let hodně zdraví, štěstí  
a rodinné pohody. 
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Životní podmínky 2017 – výběrové šetření v domácnostech 
 
Český statistický úřad organizuje v roce 2017 v souladu se zákonem č. 89/1995 Sb., 
o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, výběrové šetření o životních 
podmínkách domácností v České republice – EU-SILC 2017 (Životní podmínky 2017), které 
navazuje na předchozí ročníky tohoto šetření. Smyslem zjišťování je získávat dlouhodobě 
srovnatelné údaje o sociální a ekonomické situaci v celkem 32 evropských zemích. Dalším 
cílem je získat data pro výpočet ukazatelů peněžní a materiální chudoby. 
Šetření se uskuteční na území celé České republiky v 11 460 domácnostech, z nichž se 
6 710 zúčastnilo šetření v předchozích letech. Všechny domácnosti byly do šetření 
zahrnuty na základě náhodného výběru počítačem. 
Vlastní šetření proběhne v době od 4. února do 28. května 2017 prostřednictvím 
speciálně vyškolených tazatelů. Do šetření budou zahrnuty všechny osoby, které mají ve 
vybraném bytě obvyklé bydliště. 
Pracovníci zapojeni do šetření se budou prokazovat průkazem tazatele a příslušným 
pověřením, které je ve spojení s občanským průkazem opravňují k provedení šetření 
Životní podmínky 2017 a které jim vydá Krajská správa ČSÚ, nebo průkazem zaměstnance 
ČSÚ. Ve všech fázích zpracování je zaručena anonymita zjištěných údajů a získaná data 
jsou důsledně chráněna podle přísných požadavků zákona č. 101/200 Sb., o ochraně 
osobních údajů. Všichni pracovníci zúčastněni na zjišťování a procesu zpracování jsou 
vázáni mlčenlivostí o všech šetřených skutečnostech ve smyslu § 16 zmiňovaného zákona 
o státní statistické službě. 
 
 
 

Soutěž ve šplhu 
 
V měsíci únoru jsme se s žáky naší školy zúčastnili soutěže ve šplhu, která proběhla na ZŠ 
Šrámkova v Opavě. Každoročně se zvyšuje počet přihlášených škol na tuto soutěž 
a logicky také konkurence, se kterou se musí závodníci popasovat. Do závodu jsme 
přihlásili mladší chlapce, v jejichž skupině do závodu zasáhlo 17 škol, a kategorii starších 
chlapců, kteří společně s ostatními školami vytvořili 18 člennou startovní skupinu. Mladší 
chlapce reprezentoval Ondřej Botzián, Patrik Snášel, Michal Pomp a Jan Camfrla. Mezi již 
zmíněnými 17 školami obsadil náš tým 11. místo. Za starší chlapce se do závodu zapojil 
Viktor Bolík, Matěj Šišma, Tomáš Plačko a Filip Karli. Kluci mezi 18 školami obsadili 9. 
místo a v pomyslném měřítku vesnických škol znamenalo toto umístění 2. místo, neboť 
na místech před námi se mimo Kobeřic umístily pouze opavské školy. Nejrychlejší čas 
z našich závodníků si připsal Filip Karli, který k cílové značce ve výšce 4,5 metrů dorazil za 
3 vteřiny. Našim žákům děkuji za reprezentaci a také nasazení, se kterým závod 
absolvovali. 

Mgr. Jakub Machel 
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Zápis žáků do 1. třídy  
 
Zápis žáků do 1. třídy pro školní rok 2017/2018 se koná ve čtvrtek 6. dubna 2017 od 
13.00 do 18.00 hodin v budově základní školy. Zapsány budou děti narozené od 1. 9. 2010 
do 31. 8. 2011 a starší. Na žádost rodičů a na základě doporučujícího vyjádření školského 
poradenského zařízení mohou být zapsány i mladší děti, které se narodily v období od 
1. 9. 2011 do 31. 12. 2011. Rodiče u zápisu předloží občanský průkaz a rodný list dítěte. 

PaedDr. Ivana Pavlíková, ředitelka školy 
 
 

Lyžařský kurz 2017 
 

Týden plný sněhu, lyžování a zábavy si užili někteří žáci 7. a 8. třídy naší školy na 
lyžařském kurzu v Karlově pod Pradědem. Dobré sněhové podmínky a ideální teploty 
letos přály 27 lyžařům a týden strávený na penzionu Zámeček utekl, jako vždy, velkou 
rychlostí. Pro lyžařský výcvik jsme letos využili mimo Myšáku, na kterém se prohánělo 
naše první družstvo s panem instruktorem Honzou Schreierem, také areál Pawlin, kam 
nás bezplatně dovážel domluvený skibus. Skvělé středisko pro naše začínající lyžaře 
nabídlo vyhovující kopce a přívětivou obsluhu vleků, takže jsme s postupem času všichni 
z 2. a 3. družstva zvládli jak jízdu na vleku, tak bezpečné absolvování celé sjezdovky. Své 
lyžařské dovednosti pak mohli žáci předvést ve čtvrtečním slalomu, který i přes 
zledovatělé úseky nabídl skvělé výkony. Mezi děvčaty závod nejlépe zajela Adéla Malá, 
z chlapců se pak z 1. místa mohl radovat Hynek Varyš. Během středy a odpočinkového 
odpoledne mohli zájemci relaxovat v aquaparku v Bruntále a k odpočinku využít plavecký 
bazén, vířivku, venkovní divokou řeku či páru. Žáci, kterým se do vody nechtělo, vyrazili 
s panem učitelem Hnilicou na Uhlířský vrch, nacházející se nedaleko Bruntálu. Po 
středeční relaxaci jsme ještě využili možnosti večerního lyžování na Karlovském expresu, 
které jsme si rovněž naplno užili. 

Pobyt na horách uběhl jako voda a po pátečním závěrečném obědě šlo z tváří našich žáků 
vyčíst, že by se na Karlově klidně nějaký ten den ještě zdrželi. Bohužel nám nezbývalo nic 
jiného, než naložit věci do autobusu a vydat se pomalu domů. 

Za pomoc s organizací kurzu a také za trpělivost při výcviku našich lyžařů děkuji 
lyžařskému instruktorovi Janu Schreierovi a panu učiteli Radku Hnilicovi. Poděkování také 
patří všem našim lyžařům, díky jejich přístupu a chování jsme si letošní lyžák náramně 
užili. 

Mgr. Jakub Machel 
 
 
 
 


